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mbi 400
Sa distanca e pranuar në vijë të drejtë,
dhe jo më shum se 50

SHënim:
Sipas: "Manuali  i  Sinjalizimit Rrugor"
Shmangësit normalë, anësorë duhet të  vendosen përgjatë atyre
segmenteve rrugore, jashtë qëndrave të banuara, ku është e
nevojshme shikueshmëria në largësi të ecurisë së aksit të rrugës,
për arsye të shpejtësisë vendore zotëruese, drejtimit
planoaltimetrik apo kushteve klimaterike të zonës. (neni 171/1).
Duhet të shmangen vendosjet rastësore, dhe për pjesë homogjene
të rrugës, vendosja duhet të jetë në vazhdimësi dhe me të njëjtin
lloj shmangësi.

Shmangësit anësorë (Skema 58 aneksi A), në vijë të drejtë, duhet
të vendosen njëri pas tjetrit me një një hapësirë maksimumi 50 m.
Në kthesa, vendosja e tyre bëhet në fuksnion të rrezes së kthesës,
sipas tabelës së mëposhtëme:

Përvijues special pengesash për ishuj
dhe ndarës trafiku SH 1:20

a

50

C

B

MENYRA E VENDOSJES  SE TABELAVE RRUGORE
SH 1:25
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1

Për shpejtësi v ≤30km/hr

Prerja
1-1

Kurriz  artificiale, ngadalsues

5

12
0

1

12
0

Gjërësia e rrugës

min 50

Pozicioni i vendosjes së tabelave
në zonat InterUrbane (Rurale)

min 30
max 100

min 60
max 220

Pozicioni i vendosjes së tabelave
 në zonat Urbane

min 30
max 100

22
0
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Trekëndëshi
Skeda 17

Skeda 16 Skeda 13Skeda 14

Normale
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Rrethi
Skeda 15  "Detyrim"

E vogël
Normale

Tetëkëndëshi
Skeda 14
"Ndalo dhe jep përparësi"

E vogël

Katror
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"I vendosur me diagonale vertikalisht"
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Shënjë kuadratike
Skeda 2 "Drejtkëndësh tregimi"

10070

LH

L

H

C

D

R S C

B
QA

B

C

D

A

D

E

C

R
C
E

A

5022060
Normale

PERMASAT E  SHENJAVE  RRUGORE

400.8
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7533090
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EDC
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RECA

Kthese

E drejte perparesieNdal dhe jep perparesi

min  150  cm

40

Kryqezim me te drejte perparesie
SINJALET E PERPARESISESINJALET E RREZIKUT

Vendkalim kembesoresh

02

7030
Sinjalet E DrejtimitFundi i kufizimit te shpejtesiseNdalim parakalimi

SHENJAT NDALUESE
Kufizim maksimal i shpejtesise
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